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						Dwie propozycje gier planszowych na spotkanie ze znajomymi					
				

			
			Gry planszowe to ciekawy i popularny sposób na wspólne spędzanie czasu. Dotyczy to zarówno rodzinnych spotkań, leniwych wieczorów z partnerem lub partnerką, a także wyjść ze znajomymi. Większe grono osób oraz luźna atmosfera umożliwiają sięgnięcie po zupełnie inną kategorię tytułów zaprojektowanych z myślą o imprezach. Oto dwie propozycje gier planszowych, które zapewnią odrobinę rozrywki w gronie czterech lub więcej osób!

Sabotażysta (od 4 do 10 graczy)

“Sabotażysta” to jedna z najpopularniejszych imprezowych gier planszowych, inspirowana popularną grą w mafię. Można w nią grać w gronie od 4 do 10 graczy, dzięki czemu idealnie nadaje się na domówki i spotkania z większą ilością osób. Gracze wcielają się w role krasnoludów, których zadaniem jest wykopanie tunelu prowadzącego od wejścia z kopalni do złota. Przejście buduje się za pomocą kart, a podczas rozgrywki ważna jest umiejętność współpracy oraz sprawnego dogadywania się pomiędzy graczami. Jest jednak jeden haczyk – jeden lub kilkoro uczestników zabawy jest sabotażystą, którego zadaniem jest powstrzymać graczy przed dotarciem do złota! Dzięki sprawnemu połączeniu mechanik budowania tunelu oraz zdrajcy i niewinnych “Sabotażysta” to niezwykle ciekawa gra planszowa z www.taniaksiazka.pl, która wstrzeli się w gusta osób niegrających na co dzień w planszówki. Dodatkową zaletą jest szybki czas rozgrywki – jedna parta trwa zazwyczaj ok. 20-25 minut.

5 sekund (od 3 do 6 graczy)

Drugi polecany przez nas tytuł to “5 sekund”, czyli imprezowa gra przeznaczona dla grupy od 3 do 6 graczy. W trakcie rozgrywki każda z biorących udział osób dostaje jedno spośród setki pytań i ma jedynie pięć sekund na wymienienie trzech odpowiedzi. Nie jest to typowy quiz, bo przygotowane przez twórców pytania wymagają zazwyczaj nie wiedzy, a szybkiego myślenia oraz sporej kreatywności. Do tego gracze dostają kilka kart specjalnych, które umożliwiają manipulacje pytaniami czy, chociażby, oddanie pytania następnemu graczowi. Ostatecznie celem rozgrywki jest zdobycie ustalonej liczby punktów, ale w “5 sekund” można grać też dla przyjemności.
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						Czym jest gra planszowa?					
				

			
			Do najstarszych gier tego typu możemy zaliczyć m.in.: wari, senet, go czy młynek i tryktrak. Wiele tytułów gier planszowych zostało przeniesione na wszelakie komputerowe systemy operację, niektóre odznaczają się nowymi przeciwnikami w postaci sztucznej inteligencji. Pewne grono arcymistrzów może pochwalić się osiągnięciem pokonania najlepszych maszyn szachowych. Nie można zapomnieć o przenośnych grach, czyli konsolowe wersje takich tytułów jak sudoku bądź szachy. Na przestrzeni lat powstały takie gry, do których potrzebujemy jedynie kartki papieru, aby rozegrać spotkania np.: gomoku oraz okręty.

Tradycyjne gry planszowe

Tradycyjne planszówki charakteryzują się tym, iż mają specjalne pola, na których toczy się rozgrywka poprzez przesuwanie albo umieszczanie w konkretnej kolejności przez zawodnika oraz ich liczba jest z góry narzucona. W wielu przypadkach występują zasady informujące o danym sposobie przemieszczania się piona i w jakim kierunku może się poruszyć. Pola na planszy nie zawsze mają podobny kształt, możemy zauważyć pola sześciokątne, kwadratowe. Istnieją gry planszowe, które mają plansze składającą się tylko i wyłącznie z pól. Duża część gier planszowych występuje w wielu podmianach, ponieważ różnią się od siebie narzuconymi zasadami. Pewne tytuły polegają na poruszeniu piona na dane pole, na którym może stać cały czas nieruchomo, albo w kolejnym etapie rozgrywki zmienić jego położenie.

Teraźniejsze gry planszowe

Współczesna gra planszowa (https://www.taniaksiazka.pl/gry-planszowe-i-karciane-dla-kazdego-c-540.html) znacząco odbiegają od starszych tytułów, gdyż są symulacjami dzięki określonej fabule w danej przestrzeni i czasie. Plansze dzielone podzielone na pola są nierozłącznym elementem gier tradycyjnych, lecz w aktualnym stanie rzeczy coraz częściej się od tego odchodzi. Natomiast wykorzystuje się plansze nawiązujące szatą graficzną do tytułu, na ich powierzchni umieszczane są budowle, żetony czy karty. Duże grono gier wyróżnia się jedną planszą dla wszystkich uczestników zabawy albo jedną mniejszą dla każdego gracza.
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			Gry planszowe – to takie, w które można grać na stole lub innej (stosunkowo) płaskiej powierzchni. Istnieją jednak gry planszowe, które wykraczają poza tę prostą definicję (na przykład grę planszową “War of the Ring” dość trudno zmieścić na zwykłym stole).

Słysząc sformułowanie „gra planszowa”, pamiętamy przede wszystkim te najstarsze, które stały się klasyką: szachy czy warcaby. Te gry mają ponad tysiąc lat i tak mocno zakorzeniły się w życiu ludzi, że nieznajomość zasad warcabów czy szachów jest naprawdę zaskakująca. Ale kiedy te gry były udziałem elity, tylko bogaci i szlachetni ludzie mogli sobie na nie pozwolić.

W dzisiejszych czasach oferta gier planszowych znacznie się powiększyła, podobnie jak zainteresowanie nimi. Stopniowo wszelkiego rodzaju gry planszowe przenikają do domów i biur, stając się integralną częścią rozrywki najróżniejszych ludzi: dzieci i dorosłych, naukowców i gospodyń domowych, studentów i profesorów – jednym słowem, gry planszowe fascynują przedstawicieli wszystkich zawodów i wszystkich środowisk. Co więcej, gry planszowe z powodzeniem konkurują z grami komputerowymi, co jest chyba najbardziej zaskakujące.

Klasyfikacja gier planszowych

Gry planszowe mogą być klasyfikowane według różnych kryteriów. Na przykład, w oparciu o wiek graczy, gry można podzielić na dwa główne typy:

	dla dzieci;
	dla dorosłych.


Oczywiście, ta klasyfikacja jest subiektywna, ponieważ istnieje wiele gier, które byłyby interesujące do gry i dzieci, i dorosłych. Dobrym przykładem takiej gry jest Dobble, w którą z przyjemnością grają dorośli gracze i dzieci wieku od sześciu lat wzwyż.

Po co grać w gry planszowe?

gry planszowe łączą ludzi. A jest to szczególnie ważne i przyjemne w naszych czasach, kiedy komunikacja coraz częściej przechodzi w format czatów i rozmów telefonicznych;

gry planszowe poprawiają nastrój i są przyjemne. I nie ma znaczenia, czy cieszysz się z pierwszego zwycięstwa w nowej grze planszowej czy ze zwykłej rozrywki jaką one przynoszą.

Życie z grami planszowymi



Gry planszowe z każdym rokiem stają się coraz bardziej popularną rozrywką i coraz więcej osób odkrywa, że nie są one tylko rozrywką dla dzieci. I to jest świetne, ponieważ jest to prawdopodobnie jeden z najlepszych wynalazków ludzkości dla zdrowej rozrywki.
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